

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 132/2017      Licitação: 87/2017 - PR      Data da Homologação: 31/08/2017									
Fornecedor: 79      - R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA - EPP									
1	007-03-0181	ABRAÇADEIRA "D" 3/4 C/CHAVETA	THELMAR	PÇ	200,000	0,0000	0,6200	124,00	Venceu
2	106-01-0054	ARAME GALVANIZADO 14	BELGO	KG	200,000	0,0000	9,3000	1.860,00	Venceu
3	130-03-0039	ARRUELA LISA ZINCADA 5/16"	CINSER	UN	100,000	0,0000	0,1100	11,00	Venceu
4	130-03-0040	ARRUELA QUADRADA PADRÃO COPEL	ROMAGNOLE	UN	500,000	0,0000	0,4400	220,00	Venceu
5	105-06-0015	AUTO TRANSFORMADOR 10KVA MONOFÁSICO 220/254V	WISE	UN	10,000	0,0000	370,0000	3.700,00	Venceu
6	105-06-0014	AUTO TRANSFORMADOR 3000VA BIV 110/220	RCG	UN	10,000	0,0000	185,0000	1.850,00	Venceu
7	105-06-0246	BARRAMENTO TRIFÁSICO 12 POLOS 22,5CM	ENERBRAS	UN	30,000	0,0000	23,2000	696,00	Venceu
8	218-01-0022	BETONEIRA 400 LITROS, COM MOTOR 2CV MONOFÁSICO 127V	HORBACH	UN	2,000	0,0000	3.050,0000	6.100,00	Venceu
9	105-05-0022	BLOCO DE CONTATO P/BOTÃO 1NA SIMPLES	WEG	UN	10,000	0,0000	13,7000	137,00	Venceu
10	105-05-0020	BOTÃO DUPLO LIGA/DESLIGA C/LED 1NA+1NF COMPLETO	JOINING	UN	10,000	0,0000	55,0000	550,00	Venceu
13	130-09-0024	BUCHA S-5 C/PARAFUSO	FISCHER	PÇ	1.000,000	0,0000	0,2500	250,00	Venceu
16	172-02-0169	CABEÇOTE ALUMÍNIO/PVC 1.1/2"	REI JESUS	PÇ	20,000	0,0000	2,4000	48,00	Venceu
17	105-06-0282	CABEÇOTE ALUMÍNIO/PVC 1.1/4"	REI JESUS	UN	20,000	0,0000	2,4000	48,00	Venceu
18	105-01-0117	CABO CCE 10 PARES (FIO P/TELEFONE)	PIAZZA	M	1.000,000	0,0000	3,8500	3.850,00	Venceu
19	105-01-0126	CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLEX 4 X 35MM	ALCOA	M	2.000,000	0,0000	12,5000	25.000,00	Venceu
21	105-01-0128	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 3 X 35MM	ALCOA	M	1.000,000	0,0000	9,2300	9.230,00	Venceu
22	105-06-0191	CABO FLEXÍVEL 1 KV 35,00MM 90° ESPECIAL	NAMBEI	M	500,000	0,0000	13,6600	6.830,00	Venceu
23	105-01-0032	CABO FLEXIVEL 1,50MM 750V	NAMBEI	M	3.000,000	0,0000	0,5600	1.680,00	Venceu
24	105-01-0112	CABO FLEXÍVEL 10,0MM² 1 KV 90° ESPECIAL	NAMBEI	M	1.000,000	0,0000	4,1200	4.120,00	Venceu
25	172-01-0448	CABO FLEXIVEL 10MM 750 V	NAMBEI	M	2.000,000	0,0000	3,7500	7.500,00	Venceu
26	105-01-0113	CABO FLEXÍVEL 16,0MM² 1 KV 90° ESPECIAL	NAMBEI	M	1.000,000	0,0000	6,3200	6.320,00	Venceu
27	105-01-0033	CABO FLEXIVEL 2,50MM 750V	NAMBEI	M	3.000,000	0,0000	0,8900	2.670,00	Venceu
28	105-06-0247	CABO FLEXÍVEL 25,00MM 750V	NAMBEI	M	2.000,000	0,0000	9,2300	18.460,00	Venceu
29	105-06-0291	CABO FLEXÍVEL 35,00MM 750V	NAMBEI	M	2.000,000	0,0000	12,9500	25.900,00	Venceu
30	105-01-0034	CABO FLEXIVEL 4,00MM 750V	NAMBEI	M	2.500,000	0,0000	1,4600	3.650,00	Venceu
31	105-01-0035	CABO FLEXIVEL 6,00MM 750V	NAMBEI	M	2.500,000	0,0000	2,1700	5.425,00	Venceu
32	105-01-0075	CABO PP 2 X 2,50MM 750V	NAMBEI	M	2.000,000	0,0000	2,5800	5.160,00	Venceu
33	105-01-0082	CABO PP 3 X 2,5MM 750V	NAMBEI	M	250,000	0,0000	3,6000	900,00	Venceu
34	105-01-0124	CABO PP 4 X 6,00MM 1KV 90° ESPECIAL	NAMBEI	M	50,000	0,0000	10,4500	522,50	Venceu
35	105-02-0229	CAIXA 100 A C/BARRAMENTO E DISJUNTOR GERAL	TAF	UN	10,000	0,0000	265,0000	2.650,00	Venceu
36	172-03-0016	CAIXA 2 X 2 SISTEMA "X"	TRAMONTINA	UN	100,000	0,0000	4,6200	462,00	Venceu
37	105-06-0293	CAIXA 2 X 4 DE SOBREPOR PARA VENTILADOR	RIMA	UN	20,000	0,0000	3,8000	76,00	Venceu
38	172-03-0003	CAIXA 2 X 4 PVC	MANTAC	UN	200,000	0,0000	1,3000	260,00	Venceu
39	105-06-0292	CAIXA 4 X 2 DE SOBREPOR PARA VENTILADOR	RIMA	UN	100,000	0,0000	3,6900	369,00	Venceu
40	172-01-1194	CAIXA 4 X 4 PVC	TRAMONTINA	UN	100,000	0,0000	1,8900	189,00	Venceu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 132/2017      Licitação: 87/2017 - PR      Data da Homologação: 31/08/2017									
Fornecedor: 79      - R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA - EPP									
41	172-03-0013	CAIXA DE CONCRETO 30 X 30 C/TAMPA	PREMOLTEC	UN	20,000	0,0000	28,1900	563,80	Venceu
42	172-03-0014	CAIXA DE INSPEÇÃO NR 2 (ATERAMENTO)	TAF	UN	10,000	0,0000	14,5300	145,30	Venceu
44	172-01-0817	CAIXA DE PASSAGEM 10 X 10	LOPES	UN	50,000	0,0000	9,0000	450,00	Venceu
45	172-03-0015	CAIXA DE PASSAGEM 15 X 15 METAL EMBUTIR	LOPES	UN	50,000	0,0000	17,0000	850,00	Venceu
46	172-01-1052	CAIXA DE PASSAGEM 15 X 15 PVC	TIGRE	UN	10,000	0,0000	17,0000	170,00	Venceu
47	172-01-1193	CAIXA PVC 2 X 4 DE SOBREPOR	RIMA	UN	20,000	0,0000	4,9000	98,00	Venceu
48	105-06-0052	CANALETA CINZA 50 X 50 C/TAMPA	ENERBRAS	UN	10,000	0,0000	29,0000	290,00	Venceu
49	172-03-0008	CANALETA SISTEMA "X" 20 X 10 C/DUPLA FACE	FAME	UN	300,000	0,0000	6,3000	1.890,00	Venceu
50	105-05-0035	CHAVE CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVA EMBUTIR BRANCA	RIMA	UN	100,000	0,0000	18,1000	1.810,00	Venceu
51	105-05-0008	CHAVE CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVA EXTERNA BRANCA	RIMA	UN	100,000	0,0000	18,5000	1.850,00	Venceu
52	105-03-0118	CHAVE MAGNÉTICA 15CV 32-50A	ELETROMAR	UN	3,000	0,0000	470,0000	1.410,00	Venceu
53	105-03-0119	CHAVE MAGNÉTICA 5CV 11-17A	ELETROMAR	UN	4,000	0,0000	190,0000	760,00	Venceu
54	105-06-0170	CHUVEIRO SUPER DUCHA 5.500W X 127V	ZAGONEL	UN	100,000	0,0000	44,0000	4.400,00	Venceu
55	105-06-0171	CHUVEIRO SUPER DUCHA 6.000W X 220V	ENERBRAS	UN	100,000	0,0000	44,0000	4.400,00	Venceu
56	190-01-0231	COLA PLÁSTICA 01 KG	CAR PAINT	EMB	70,000	0,0000	17,0000	1.190,00	Venceu
57	007-03-0489	COLA SILICONE INCOLOR 50G	ORBI QUIMICA	TB	50,000	0,0000	5,0000	250,00	Venceu
58	105-05-0021	COMUTADOR PRETO KNOB CURTO 3 FIXAS	JOINING	UN	10,000	0,0000	35,0000	350,00	Venceu
60	172-01-0968	CONECTOR RJ 45 CAT. 5E	MULTILASER	UN	1.000,000	0,0000	0,8600	860,00	Venceu
61	172-01-0897	CONECTOR SPLIT BOLT 10MM	INCESA	PÇ	50,000	0,0000	2,8000	140,00	Venceu
62	172-01-0547	CONECTOR SPLIT BOLT 16mm	INCESA	PÇ	50,000	0,0000	5,2000	260,00	Venceu
63	105-03-0063	CONJUNTO 1T 2P+T PADRÃO NOVO 20A	LORENZETTI	UN	100,000	0,0000	4,9000	490,00	Venceu
64	105-03-0064	CONJUNTO 2S	INJETEL	UN	100,000	0,0000	5,9000	590,00	Venceu
66	105-03-0066	CONJUNTO 3S	INJETEL	UN	60,000	0,0000	5,4500	327,00	Venceu
67	105-06-0294	CONJUNTO INTERRUPTOR BIPOLAR 2 X 4 DE EMBUTIR	TRAMONTINA	UN	50,000	0,0000	12,6700	633,50	Venceu
68	105-03-0067	CONJUNTO SISTEMA "X" P/COMPUTADOR C/CAIXA 2P+T	TRAMONTINA	UN	100,000	0,0000	7,9500	795,00	Venceu
71	172-02-0211	COTOVELO "L" 90° 20 X 10MM P/CANALETA	DUTOPAST	PÇ	100,000	0,0000	0,9800	98,00	Venceu
72	191-21-0257	COTOVELO EXTERNO 20 X 10MM (JOELHO)	DUTOPLAST	PÇ	100,000	0,0000	0,9800	98,00	Venceu
73	191-21-0259	COTOVELO INTERNO 20 X 10MM (JOELHO)	DUTOPLAST	PÇ	100,000	0,0000	0,9800	98,00	Venceu
75	191-21-0320	CURVA PVC 90° 1"	POLIERGON	UN	60,000	0,0000	2,0000	120,00	Venceu
76	191-21-0322	CURVA PVC 90° 1 1/2"	POLIERGON	UN	100,000	0,0000	3,9000	390,00	Venceu
77	172-01-1202	DISJUNTOR 1 X 10A DIN	ELETROMAR	UN	50,000	0,0000	6,5000	325,00	Venceu
78	172-01-1203	DISJUNTOR 1 X 16A DIN	ELETROMAR	UN	50,000	0,0000	6,5000	325,00	Venceu
79	172-02-0185	DISJUNTOR 1 X 36A DIN	ELETROMAR	UN	30,000	0,0000	7,0000	210,00	Venceu
80	105-06-0116	DISJUNTOR 2 X 50A DIN	ELETROMAR	UN	30,000	0,0000	28,0000	840,00	Venceu
81	172-01-0525	DISJUNTOR 2 X 50A NEMA	SOPRANO	UN	30,000	0,0000	57,0000	1.710,00	Venceu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 132/2017      Licitação: 87/2017 - PR      Data da Homologação: 31/08/2017									
Fornecedor: 79      - R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA - EPP									
82	105-06-0249	DISJUNTOR 3 X 63A DIN	ELETROMAR	UN	30,000	0,0000	55,0000	1.650,00	Venceu
83	105-05-0023	DISJUNTOR 3 X 80A DIN	WEG	UN	10,000	0,0000	155,0000	1.550,00	Venceu
84	105-06-0022	DISJUNTOR SECCIONADOR 3 X 100A	ELETROMAR	UN	10,000	0,0000	120,0000	1.200,00	Venceu
85	105-06-0021	DISJUNTOR UL 3 X 50A	SOPRANO	UN	30,000	0,0000	78,0000	2.340,00	Venceu
86	105-06-0122	DUCHA HIGIÊNICA ELETRÔNICA 127V	FAME	UN	20,000	0,0000	184,0000	3.680,00	Venceu
87	105-06-0123	DUCHA HIGIÊNICA ELETRÔNICA 220V	FAME	UN	20,000	0,0000	184,0000	3.680,00	Venceu
89	105-02-0080	ELETRODO 6013 2,50MM	SUPER TORK	KG	25,000	0,0000	14,0000	350,00	Venceu
90	105-06-0251	ELETRODO 6013 3,25MM	SUPER TORK	KG	25,000	0,0000	14,0000	350,00	Venceu
91	105-06-0252	ELETRODO 6013 4,00MM	DENVER	KG	25,000	0,0000	14,0000	350,00	Venceu
92	172-02-0174	ELETRODUTO GALVANIZADO ELETROL. MÉDIO 1,1/2"	ELECON	BA	20,000	0,0000	47,0000	940,00	Venceu
93	172-02-0180	ELETRODUTO GALVANIZADO ELETROLÍTICO MÉDIO 2"	ELECON	BA	20,000	0,0000	75,0000	1.500,00	Venceu
94	105-06-0192	ELETRODUTO GALVANIZADO ELETROLITICO MÉDIO 3/4"	ELECON	BA	20,000	0,0000	20,0000	400,00	Venceu
95	172-01-0193	ELETRODUTO PVC 1"	POLIERGON	UN	100,000	0,0000	5,0000	500,00	Venceu
96	218-01-0024	ESCADA DE EXTENSÃO DE FIBRA, ALTURA RETA/AUXILIAR 3,6 X 6,0M	FIBERMAX	UN	2,000	0,0000	740,0000	1.480,00	Venceu
98	105-05-0009	ESPORA P/POSTE DUPLO C/CORREIA	MANDAGUACU	PAR	4,000	0,0000	138,0000	552,00	Venceu
99	172-02-0100	FECHO P/FITA DE AÇO INOX 3/4"	FECHOMETAL	UN	50,000	0,0000	0,8700	43,50	Venceu
100	172-01-0364	FILTRO DE LINHA C/5 TOMADAS	KITEC	UN	50,000	0,0000	25,0000	1.250,00	Venceu
101	105-06-0295	FILTRO PARA ADSL	FOXLUX	UN	50,000	0,0000	12,0000	600,00	Venceu
102	105-01-0002	FIO CORDÃO PARALELO 2 X 1,50MM	NAMBEI	M	3.000,000	0,0000	1,2400	3.720,00	Venceu
103	105-01-0005	FIO CORDÃO PARALELO 2 X 2,50MM	NAMBEI	M	3.000,000	0,0000	1,7800	5.340,00	Venceu
104	105-01-0011	FIO CORDÃO PARALELO 2 X 4,00MM	NAMBEI	M	2.000,000	0,0000	3,1100	6.220,00	Venceu
105	105-01-0131	FIO P/TELEFONE FI	NAMBEI	M	1.000,000	0,0000	0,2600	260,00	Venceu
106	172-01-1208	FIO PARA TELEFONE CCE 2 PARES	PIAZZA	M	600,000	0,0000	1,8000	1.080,00	Venceu
107	172-01-1209	FIO PARA TELEFONE CCE 6 PARES	PIAZZA	M	600,000	0,0000	3,5200	2.112,00	Venceu
108	105-01-0130	FIO PARA TELEFONE CCI 1 PAR	NAMBEI	M	1.000,000	0,0000	0,2900	290,00	Venceu
109	172-01-1210	FIO PARA TELEFONE CCI 10 PARES	PIAZZA	M	300,000	0,0000	3,6000	1.080,00	Venceu
110	105-02-0093	FIO PARA TELEFONE CCI 2 PARES	PIAZZA	M	500,000	0,0000	0,7200	360,00	Venceu
111	172-01-1242	FIO PARA TELEFONE FE 100	PIAZZA	M	2.000,000	0,0000	0,8000	1.600,00	Venceu
112	172-01-0465	FIO RÍGIDO 10MM CONDUTOR DE COBRE C/ISOLANTE DE PVC 750V	NAMBEI	M	2.000,000	0,0000	3,9200	7.840,00	Venceu
113	172-01-0729	FIO RIGIDO 6,0MM 750V	SIL	M	2.000,000	0,0000	3,9500	7.900,00	Venceu
114	172-02-0176	FISCHER FMX 6 BR CARTELA C/20 PEÇAS	FISCHER	CART	10,000	0,0000	2,6500	26,50	Venceu
115	172-01-0730	FITA AUTO FUSÃO 10M	PIRELLI	UN	40,000	0,0000	18,0000	720,00	Venceu
116	172-01-1243	FITA DE AÇO INOX 3/4" X 0,5 X 30M	FECHOMETAL	M	100,000	0,0000	30,0000	3.000,00	Venceu
117	172-01-0833	FITA ISOLANTE 20M	ELETROMAR	ROLO	400,000	0,0000	4,2000	1.680,00	Venceu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 132/2017</b>									
<b>Licitação: 87/2017 - PR</b>									
<b>Data da Homologação: 31/08/2017</b>									
<b>Fornecedor: 79 - R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA - EPP</b>									
118	172-01-1212	FITA ISOLANTE AMARELA 20M	FOXLUX	ROLO	50,000	0,0000	4,1700	208,50	Venceu
119	172-01-1211	FITA ISOLANTE AZUL 20M	FOXLUX	ROLO	50,000	0,0000	4,1700	208,50	Venceu
120	172-01-1213	FITA ISOLANTE BRANCA 20M	FOXLUX	ROLO	50,000	0,0000	4,1700	208,50	Venceu
121	172-01-1214	FITA ISOLANTE VERMELHA 20M	FOXLUX	ROLO	50,000	0,0000	4,1700	208,50	Venceu
122	005-04-0011	GRAXA 1KG	UNIGRAX	UN	10,000	0,0000	23,0000	230,00	Venceu
123	172-01-0469	HASTE TERRA COBREADA 2,40M X 5/8" - PADRÃO COPEL	METALVA	BA	30,000	0,0000	34,0000	1.020,00	Venceu
126	172-01-0106	INTERRUPTOR EXTERNO 1S	TRAMONTINA	PÇ	100,000	0,0000	4,6000	460,00	Venceu
129	105-03-0122	INVERSOR DE FREQUÊNCIA 12,5CV ENTRADA TRIFÁSICA - SAÍDA 220V	WEG	UN	1,000	0,0000	4.400,0000	4.400,00	Venceu
130	105-06-0119	L 90° 20 x 10MM P/CANALETA	DUTOPLAST	UN	100,000	0,0000	0,9700	97,00	Venceu
138	172-02-0112	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 59W X 127V ESPIRAL BRANCA	KIAN	UN	300,000	0,0000	50,0000	15.000,00	Venceu
139	172-02-0113	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 59W X 220V ESPIRAL BRANCA	KIAN	UN	100,000	0,0000	50,0000	5.000,00	Venceu
141	172-02-0114	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 85W X 220V ESPIRAL BASE E-27	FOXLUX	UN	100,000	0,0000	74,0000	7.400,00	Venceu
142	105-04-0013	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 85W X 220V, E-40	FOXLUX	UN	200,000	0,0000	70,0000	14.000,00	Venceu
148	105-04-0029	LÂMPADA LED 25W BIVOLT SOQUETE E-27 6.000K	ANG LED	UN	300,000	0,0000	64,0000	19.200,00	Venceu
149	105-04-0030	LÂMPADA LED 25W BIVOLT SOQUETE E-40 6.000K	ANG LED	UN	300,000	0,0000	73,0000	21.900,00	Venceu
150	105-06-0285	LÂMPADA LED 30W BIVOLT BASE E-27,	EFFICIENT LED	UN	200,000	0,0000	57,8000	11.560,00	Venceu
178	172-02-0119	LANTERNA P/CABEÇA 5 LEDS	NAUTIKA	UN	5,000	0,0000	47,0000	235,00	Venceu
179	172-02-0163	LANTERNA RECARREGAVEL 5 LEDS	FOXLUX	UN	15,000	0,0000	26,0000	390,00	Venceu
181	105-06-0120	LUVA DE EMENDA 20 X 10MM	DUTOPAST	UN	100,000	0,0000	1,1000	110,00	Venceu
182	105-06-0028	LUVA DE PVC 1" P/ELETRODUTO	POLIERGON	PÇ	100,000	0,0000	0,8000	80,00	Venceu
183	105-06-0027	LUVA DE PVC 1.1/2" P/ELETRODUTO	POLIERGON	PÇ	50,000	0,0000	1,6000	80,00	Venceu
184	105-06-0029	LUVA DE PVC 3/4" P/ELETRODUTO	POLIERGON	PÇ	200,000	0,0000	0,5000	100,00	Venceu
185	172-02-0122	MANGUEIRA CORRUGADA PRETA 1"	PABOVI	M	300,000	0,0000	3,5000	1.050,00	Venceu
186	172-02-0121	MANGUEIRA CORRUGADA PRETA 3/4"	PABOVI	M	300,000	0,0000	2,7000	810,00	Venceu
187	105-01-0037	MANGUEIRA MARROM 3/4" X 2,5MM	MONTE CLARO	M	200,000	0,0000	1,2500	250,00	Venceu
188	172-01-1147	MÓDULO 1S	WEG	UN	100,000	0,0000	3,4000	340,00	Venceu
189	105-02-0186	MÓDULO 1T 2P+T 20A BRANCO	WEG	UN	200,000	0,0000	5,0000	1.000,00	Venceu
190	105-06-0121	MÓDULO CAMPAINHA	WEG	UN	50,000	0,0000	4,4000	220,00	Venceu
191	105-03-0072	MOTOR MONOFÁSICO 2,0 CV 110/254 4P	NOVA	UN	3,000	0,0000	570,0000	1.710,00	Venceu
192	105-03-0073	MOTOR TRIFÁSICO 2,0 CV 220/380 4P	NOVA	UN	3,000	0,0000	540,0000	1.620,00	Venceu
193	130-01-0311	PARAFUSO FRANCÉS 5/8 X 45MM	ROMAGNOLE	PÇ	300,000	0,0000	5,4000	1.620,00	Venceu
194	105-06-0033	PARAFUSO FRANCÊS 5/8 X 70MM	ROMAGNOLE	UN	300,000	0,0000	3,0000	900,00	Venceu
195	130-01-0340	PARAFUSO GALVANIZADO 1/4" X 2 C/PORCA E ARRUELA	CINSER	PÇ	200,000	0,0000	0,4000	80,00	Venceu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 132/2017      Licitação: 87/2017 - PR      Data da Homologação: 31/08/2017</b> <b>Fornecedor: 79      - R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA - EPP</b>									
196	105-06-0034	PARAFUSO MÁQUINA 5/8 X 8 OU 16 X 200MM C/PORCA E ARRUELA	ROMAGNOLE	PÇ	30,000	0,0000	7,1000	213,00	Venceu
197	130-01-0342	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 1 C/PORCA E ARRUELA	CINSER	PÇ	50,000	0,0000	0,3600	18,00	Venceu
198	105-06-0048	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 1"	CISER	PÇ	100,000	0,0000	0,3000	30,00	Venceu
199	105-01-0079	PINO 20A P/AR CONDICIONADO 3P REF.650682	DANEVA	PÇ	50,000	0,0000	6,3000	315,00	Venceu
200	172-01-1224	PINO 3 DERIVAÇÕES TIPO "T" REF.51042	DANEVA	UN	30,000	0,0000	9,0000	270,00	Venceu
201	105-02-0120	PINO ADAPTADOR 2 P+T UNIVERSAL PADRÃO BRASILEIRO	DANEVA	PÇ	100,000	0,0000	5,0000	500,00	Venceu
203	105-05-0028	PINO BLINDADO 4 X 32A 220/240V AZUL	STECK	UN	50,000	0,0000	43,0000	2.150,00	Venceu
204	105-05-0027	PINO BLINDADO 4 X 32A 380/440V VERMELHO	STECK	UN	50,000	0,0000	40,0000	2.000,00	Venceu
205	105-05-0029	PINO BLINDADO 4 X 63A 380/440V VERMELHO	STECK	UN	50,000	0,0000	130,0000	6.500,00	Venceu
206	105-02-0072	PINO FÊMEA 10A	MAR-GIRIUS	UN	60,000	0,0000	5,8000	348,00	Venceu
207	130-10-0006	PINO FÊMEA 2P+T 20A UNIVERSAL	DANEVA	PÇ	50,000	0,0000	5,6000	280,00	Venceu
208	105-02-0074	PINO MACHO 10A	TRAMONTINA	UN	60,000	0,0000	4,4000	264,00	Venceu
209	130-10-0007	PINO MACHO 2P+T 20A UNIVERSAL	TRAMONTINA	UN	50,000	0,0000	5,0000	250,00	Venceu
210	105-02-0189	PLACA 4 X 4 2S	WEG	PÇ	250,000	0,0000	3,1000	775,00	Venceu
211	172-01-0066	PLACA CEGA 4 X 2"	LORENZETTI	PÇ	40,000	0,0000	2,8000	112,00	Venceu
212	172-01-0487	PLACA CEGA 4 X 4"	LORENZETTI	PÇ	40,000	0,0000	5,0000	200,00	Venceu
213	172-01-0512	PLACA COM FURO CENTRAL 4 X 2"	WEG	PÇ	50,000	0,0000	3,2700	163,50	Venceu
214	105-02-0190	PLAFON PLÁSTICO BRANCO C/SOQUETE DE PORCELANA	MF	PÇ	1.000,000	0,0000	3,6000	3.600,00	Venceu
216	151-01-0275	PONTEIRO DE AÇO LISO 12"	PACETTA	UN	15,000	0,0000	10,0000	150,00	Venceu
217	105-03-0077	POSTE DUPLO T TIPO "B" 300KGF X 12,0M, COLOCADO	ROMAGNOLE	UN	50,000	0,0000	1.299,0000	64.950,00	Venceu
218	105-03-0078	POSTE DUPLO T TIPO "B" 600KGF X 10,5M	ROMAGNOLE	UN	50,000	0,0000	1.189,0000	59.450,00	Venceu
219	105-03-0079	POSTE DUPLO T TIPO "B" 600KGF x 12,0M	ROMAGNOLE	UN	44,000	0,0000	1.648,0000	72.512,00	Venceu
220	172-01-1225	POSTE PADRÃO COPEL 100 X 7,20M, COLOCADO	ROMAGNOLE	UN	15,000	0,0000	203,4000	3.051,00	Venceu
221	172-01-0616	POSTE PADRÃO COPEL 75 X 7,20M, COLOCADO	ROMAGNOLE	UN	30,000	0,0000	179,8000	5.394,00	Venceu
222	172-01-0861	PRESILHA P/HASTE-TERRA PADRÃO COPEL	REI JESUS	UN	30,000	0,0000	4,1000	123,00	Venceu
223	105-03-0085	PRESSOSTATO 100-140 PSI - 01 VIA	LEFOO	UN	10,000	0,0000	60,0000	600,00	Venceu
224	105-03-0086	PRESSOSTATO 100-140 PSI - 04 VIAS	LEFOO	UN	10,000	0,0000	67,0000	670,00	Venceu
225	105-06-0296	PROJETOR PARA LÂMPADA 150W E-27	OLIVO	UN	50,000	0,0000	28,0000	1.400,00	Venceu
226	105-06-0297	PROJETOR PARA LÂMPADA 250W E-27	OLIVO	UN	50,000	0,0000	34,0000	1.700,00	Venceu
227	105-06-0298	PROJETOR PARA LÂMPADA 400W E-40	OLIVO	UN	50,000	0,0000	43,0000	2.150,00	Venceu
228	105-06-0051	PUNÇÃO DE CENTRO 4MM	ROBUST	UN	3,000	0,0000	16,0000	48,00	Venceu
229	105-02-0193	QUADRO DE COMANDO 20 X 30 X 20	OPCAO PAINEIS	UN	10,000	0,0000	90,0000	900,00	Venceu
230	105-02-0194	QUADRO DE COMANDO 30 X 30 X 20	OPCAO PAINEIS	UN	10,000	0,0000	77,0000	770,00	Venceu
231	172-02-0142	QUADRO P/ 12 DISJUNTORES C/BARRAMENTO DIN DE EMBUTIR	OPCAO PAINEIS	UN	10,000	0,0000	235,0000	2.350,00	Venceu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 132/2017</b>									
<b>Licitação: 87/2017 - PR</b>									
<b>Data da Homologação: 31/08/2017</b>									
<b>Fornecedor: 79 - R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA - EPP</b>									
232	172-02-0143	QUADRO P/ 12 DISJUNTORES C/BARRAMENTO DIN DE SOBREPOR	OPCAO PAINEIS	UN	10,000	0,0000	235,0000	2.350,00	Venceu
233	172-02-0144	QUADRO P/ 16 DISJUNTORES C/BARRAMENTO DIN DE EMBUTIR	OPCAO PAINEIS	UN	10,000	0,0000	278,0000	2.780,00	Venceu
234	172-02-0145	QUADRO P/ 16 DISJUNTORES C/BARRAMENTO DIN DE SOBREPOR	OPCAO PAINEIS	UN	10,000	0,0000	265,0000	2.650,00	Venceu
235	105-02-0104	QUADRO P/ 2 DISJUNTORES EXTERNO PVC DIN CEMAR	ELETROMAR	UN	20,000	0,0000	4,6000	92,00	Venceu
236	105-06-0289	QUADRO PARA 39 DISJUNTORES DIN TRANSP. DE EMBUTIR	ELETROMAR	UN	10,000	0,0000	95,0000	950,00	Venceu
259	105-06-0068	REBITE ALUMÍNIO 4,8 X 8 C/50UN	ECCOFER	CX	300,000	0,0000	6,2000	1.860,00	Venceu
260	172-01-0492	RECEPTÁCULO E-27 (SOQUETE PORCELANA)	GERMER	PÇ	100,000	0,0000	2,8000	280,00	Venceu
261	172-02-0213	RECEPTÁCULO E-40	MORUMBI	UN	100,000	0,0000	8,2000	820,00	Venceu
267	105-03-0120	SINALIZADOR MONOBLOCO C/LED AZUL 220V CA	JOINING	UN	10,000	0,0000	19,6000	196,00	Venceu
268	105-03-0121	SINALIZADOR MONOFÁSICO C/LED AMARELO 220V CA	JOINING	UN	10,000	0,0000	17,4000	174,00	Venceu
269	105-02-0214	SISTEMA "X" CAIXA EXTERNA P/01 MÓDULO	TRAMONTINA	UN	100,000	0,0000	4,9000	490,00	Venceu
270	105-02-0215	SISTEMA "X" CAIXA EXTERNA P/02 MÓDULOS	TRAMONTINA	UN	100,000	0,0000	5,8000	580,00	Venceu
271	332-01-0110	SOBRETAMPA CAIXA CN-1	UNIFORCA	UN	15,000	0,0000	94,0000	1.410,00	Venceu
272	105-03-0051	SONDA PASSA FIO 20M	M&G	UN	5,000	0,0000	26,0000	130,00	Venceu
273	105-02-0217	SOQUETE 1/2" - JOGO 12 PEÇAS	FOXLUX	JG	5,000	0,0000	280,0000	1.400,00	Venceu
274	172-01-0929	SOQUETE C/RABICHO E-27 REF.1560	MORUMBI	UN	200,000	0,0000	2,1500	430,00	Venceu
275	172-01-0016	SOQUETE E-40 1464 C	MORUMBI	UN	50,000	0,0000	11,0000	550,00	Venceu
276	105-05-0014	TAMPA DE EXTREMIDADE 20 X 10MM P/CANALETA	SCHNEIDER	PÇ	100,000	0,0000	1,1000	110,00	Venceu
277	105-05-0018	TÊ 20 X 10MM P/CANALETA	HELLERMANN	PÇ	100,000	0,0000	1,0000	100,00	Venceu
278	106-03-0015	TELA PARA GALINHEIRO ARAME BWG 22, 1,80M DE ALTURA	MORLAN	M	120,000	0,0000	5,2000	624,00	Venceu
279	105-05-0031	TERMINAL DE PRESSÃO 25MM	INCESA	PÇ	50,000	0,0000	4,8000	240,00	Venceu
280	105-06-0290	TERMINAL DE PRESSÃO 25MM PINO CURTO	INTELLI	UN	30,000	0,0000	10,0000	300,00	Venceu
281	172-01-0591	TERMINAL DE PRESSÃO 35MM	INCESA	UN	50,000	0,0000	3,7000	185,00	Venceu
282	105-02-0220	TERMINAL PRÉ-ISOLADO AMARELO GARFO DE 2,5 À 6MM	INTELLI	PÇ	500,000	0,0000	0,3400	170,00	Venceu
283	172-02-0167	TERMINAL PRÉ-ISOLADO AMARELO PINO 13MM	JOINING	UN	500,000	0,0000	0,5000	250,00	Venceu
284	105-02-0089	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO AMARELO	JOINING	UN	300,000	0,0000	0,3000	90,00	Venceu
285	172-02-0214	TIMER DIGITAL P/ PAINEL	CLIP	UN	10,000	0,0000	128,0000	1.280,00	Venceu
286	172-03-0011	TIMER ELETRÔNICO 220V P/PAINEL	CLIP	UN	10,000	0,0000	128,0000	1.280,00	Venceu
287	172-01-1120	TOMADA 2P + T DE EMBUTIR	LORENZETTI	UN	50,000	0,0000	9,5000	475,00	Venceu
288	105-05-0024	TOMADA BLINDADA DE EMBUTIR 4 X 32A 220/240	STECK	UN	50,000	0,0000	30,0000	1.500,00	Venceu
289	105-05-0025	TOMADA BLINDADA DE EMBUTIR 4 X 32A 380/440	STECK	UN	50,000	0,0000	37,0000	1.850,00	Venceu
290	105-05-0026	TOMADA BLINDADA EXTERNA 4 X 63A 380/440	STECK	UN	20,000	0,0000	175,0000	3.500,00	Venceu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 132/2017</b>									
		<b>Licitação: 87/2017 - PR</b>		<b>Data da Homologação: 31/08/2017</b>					
<b>Fornecedor: 79 - R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA - EPP</b>									
291	172-01-0500	TOMADA COM PLACA 2 X 4	LORENZETTI	UN	50,000	0,0000	3,8000	190,00	Venceu
292	172-01-1173	TOMADA MULTIPLA QUINTUPLA TM-5 PRETA	EL SALVADOR	UN	20,000	0,0000	20,0000	400,00	Venceu
293	172-01-0931	TOMADA PADRÃO BRASILEIRO 20 A DE EMBUTIR	LORENZETTI	UN	100,000	0,0000	5,2500	525,00	Venceu
294	172-01-0501	TOMADA PARA TELEFONE C/PLACA 2 X 4 EXTERNA	FAME	UN	100,000	0,0000	8,9000	890,00	Venceu
295	007-03-0373	TORNEIRA ELÉTRICA VERSÁTIL 220V 5500W BC	ZAGONEL	UN	30,000	0,0000	150,0000	4.500,00	Venceu
296	172-01-1233	TORNEIRA ELETRÔNICA DE PAREDE 220V	ZAGONEL	UN	30,000	0,0000	148,0000	4.440,00	Venceu
297	172-01-0816	TUBO DE PVC 3/4"	POLIERGON	UN	63,000	0,0000	4,2000	264,60	Venceu
298	172-01-0933	TUBO PVC 1"	POLIERGON	UN	80,000	0,0000	7,0000	560,00	Venceu
299	172-01-0815	TUBO PVC 1.1/2"	POLIERGON	UN	107,000	0,0000	13,0000	1.391,00	Venceu
300	105-05-0032	UNIÃO 2" P/CAIXA POLIFÁSICA SIMPLES NIPEL 2	TAF	UN	20,000	0,0000	2,8000	56,00	Venceu
301	105-06-0299	VENTILADOR DE COLUNA 60CM, MOTOR COM ROLAMENTO	VENTIDELTA	UN	160,000	0,0000	250,0000	40.000,00	Venceu
302	027-02-0554	VENTILADOR DE MESA 50CM 127V	VENTIDELTA	UN	110,000	0,0000	210,0000	23.100,00	Venceu
304	027-02-0198	VENTILADOR DE TETO COMERCIAL	VENTIDELTA	UN	100,000	0,0000	125,0000	12.500,00	Venceu
305	105-03-0139	MÁQUINA DE SOLDA INVERSORA 200A, BIVOLT PROFISSIONAL	SUPER TORK	UN	2,000	0,0000	940,0000	1.880,00	Venceu
306	105-03-0140	GERADOR DE ENERGIA A DIESEL DE 6,0 À 6,5 KVA PROFISSIONAL,	TOYAMA	UN	2,000	0,0000	5.730,0000	11.460,00	Venceu
307	105-01-0136	CABO DE AÇO GALVANIZADO 3/16"	VONDER	M	1.500,000	0,0000	3,4000	5.100,00	Venceu
308	105-05-0040	CATRACA COM ROSCA PARA ARAME LISO	CINFER	UN	50,000	0,0000	4,5000	225,00	Venceu
309	105-05-0041	ALÇA PARA FIXAÇÃO DE FIO TELEFÔNICO	IBRAP	UN	40,000	0,0000	1,4000	56,00	Venceu
310	105-05-0042	BLOCO PARA FIXAÇÃO DE CONEXÃO COM SUPORTE	POLICABOS	UN	8,000	0,0000	21,9000	175,20	Venceu
311	105-01-0137	FIO PARA TELEFÔNE CCE 20 PARES X 50 EXTERNO	PIAZZA	M	500,000	0,0000	11,5000	5.750,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>63.651,000</b>			<b>730.109,40</b>	

**Nr. do Processo: 132/2017**  
**Fornecedor: 6496 - D MARTINS COMÉRCIO E INST. DE ILUMINAÇÃO URBANA EI**

**Licitação: 87/2017 - PR**

**Data da Homologação: 31/08/2017**

147	105-04-0028	LÂMPADA LED 12W BIVOLT SOQUETE E-27 6.000K	ORION	UN	100,000	0,0000	10,3000	1.030,00	Venceu
155	105-06-0284	LÂMPADA LED 9 W BULBO 6.000K TUBULAR	ORION	UN	200,000	0,0000	14,3000	2.860,00	Venceu
163	172-02-0194	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W E-40 TUBULAR	SANLIGHT	UN	1.000,000	0,0000	17,4000	17.400,00	Venceu
168	172-01-0425	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W TUBULAR	SANLIGHT	UN	1.000,000	0,0000	21,7500	21.750,00	Venceu
172	172-01-0431	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W TUBULAR	SANLIGHT	UN	300,000	0,0000	19,3000	5.790,00	Venceu
175	172-02-0206	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W TUBULAR	SANLIGHT	UN	500,000	0,0000	20,7500	10.375,00	Venceu
177	172-02-0208	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W	SANLIGHT	UN	300,000	0,0000	17,9000	5.370,00	Venceu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 132/2017      Licitação: 87/2017 - PR      Data da Homologação: 31/08/2017</b>									
<b>Fornecedor: 6496 - D MARTINS COMÉRCIO E INST. DE ILUMINAÇÃO URBANA EI</b>									
263	172-01-0493	RELE FOTOELETRONICO 1000W X 127V	TEK LUZ	PÇ	250,000	0,0000	12,5500	3.137,50	Venceu
264	172-01-0928	RELE FOTOELETRÔNICO 1000W X 220V	TEK LUZ	UN	250,000	0,0000	12,5500	3.137,50	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>3.900,000</b>			<b>70.850,00</b>	
<b>Nr. do Processo: 132/2017      Licitação: 87/2017 - PR      Data da Homologação: 31/08/2017</b>									
<b>Fornecedor: 8386 - ALÍRIO FERREIRA BARBOSA ME</b>									
303	105-06-0300	VENTILADOR DE PAREDE 60CM BIVOLT, MOTOR COM ROLAMENTO	VENTISOL COMERCIAL	UN	300,000	0,0000	234,0000	70.200,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>300,000</b>			<b>70.200,00</b>	
<b>Nr. do Processo: 132/2017      Licitação: 87/2017 - PR      Data da Homologação: 31/08/2017</b>									
<b>Fornecedor: 9356 - EMBRALON COMERCIAL EIRELLI -ME</b>									
59	172-01-0412	CONECTOR RJ 11	VINIK	UN	1.000,000	0,0000	0,2500	250,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>1.000,000</b>			<b>250,00</b>	
<b>Nr. do Processo: 132/2017      Licitação: 87/2017 - PR      Data da Homologação: 31/08/2017</b>									
<b>Fornecedor: 9584 - J.C. DOS SANTOS ILUMINAÇÃO - EPP</b>									
11	105-06-0016	BRAÇO PARA LUMINÁRIA 1M	ALMIRANTE ILUMINAÇÃO	UN	200,000	0,0000	10,5300	2.106,00	Venceu
158	172-01-0480	LÂMPADA MISTA 160W X 220V NACIONAL	OSRAM	UN	100,000	0,0000	11,7200	1.172,00	Venceu
180	172-01-0399	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS	SEGURIMAX	UN	200,000	0,0000	14,6800	2.936,00	Venceu
237	105-02-0087	REATOR VAPOR DE SÓDIO 250W INTERNO AFP	ALMIRANTE ILUMINAÇÃO	UN	100,000	0,0000	32,7000	3.270,00	Venceu
238	105-02-0087	REATOR VAPOR DE SÓDIO 250W INTERNO AFP	ALMIRANTE ILUMINAÇÃO	UN	100,000	0,0000	33,9000	3.390,00	Venceu
239	105-02-0195	REATOR VAPOR DE SÓDIO 100W C/BASE EXTERNA AF	ALMIRANTE ILUMINAÇÃO	PÇ	1.000,000	0,0000	38,2000	38.200,00	Venceu
240	105-02-0196	REATOR VAPOR DE SÓDIO 100W EXTERNO AF	ALMIRANTE ILUMINAÇÃO	PÇ	500,000	0,0000	30,2000	15.100,00	Venceu
241	105-02-0197	REATOR VAPOR DE SÓDIO 100W INTERNO AF	ALMIRANTE ILUMINAÇÃO	PÇ	500,000	0,0000	25,4000	12.700,00	Venceu



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 132/2017</b>									
<b>Licitação: 87/2017 - PR</b>									
<b>Data da Homologação: 31/08/2017</b>									
<b>Fornecedor: 9584 - J.C. DOS SANTOS ILUMINAÇÃO - EPP</b>									
242	172-02-0149	REATOR VAPOR DE SÓDIO 150W C/BASE ACOPLADA	ALMIRANTE ILUMINAÇÃO	UN	50,000	0,0000	42,9000	2.145,00	Venceu
243	105-02-0198	REATOR VAPOR DE SÓDIO 150W C/BASE EXTERNA AF	ALMIRANTE ILUMINAÇÃO	PÇ	850,000	0,0000	42,9000	36.465,00	Venceu
244	105-02-0199	REATOR VAPOR DE SÓDIO 150W EXTERNO AF	ALMIRANTE ILUMINAÇÃO	PÇ	500,000	0,0000	44,5000	22.250,00	Venceu
245	105-02-0200	REATOR VAPOR DE SÓDIO 150W INTERNO AF	ALMIRANTE ILUMINAÇÃO	PÇ	300,000	0,0000	28,7000	8.610,00	Venceu
246	105-02-0201	REATOR VAPOR DE SÓDIO 250W C/BASE EXTERNA AF	ALMIRANTE ILUMINAÇÃO	PÇ	820,000	0,0000	43,8000	35.916,00	Venceu
247	105-02-0202	REATOR VAPOR DE SÓDIO 250W EXTERNO AF	ALMIRANTE ILUMINAÇÃO	PÇ	500,000	0,0000	50,7000	25.350,00	Venceu
248	105-02-0204	REATOR VAPOR DE SÓDIO 400W C/BASE EXTERNA AF	ALMIRANTE ILUMINAÇÃO	PÇ	100,000	0,0000	54,8000	5.480,00	Venceu
249	105-02-0205	REATOR VAPOR DE SÓDIO 400W EXTERNO AF	ALMIRANTE ILUMINAÇÃO	PÇ	100,000	0,0000	58,3000	5.830,00	Venceu
250	105-02-0206	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W C/BASE EXTERNA AF	ALMIRANTE ILUMINAÇÃO	PÇ	1.000,000	0,0000	37,3000	37.300,00	Venceu
251	105-02-0207	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W EXTERNO AF	ALMIRANTE ILUMINAÇÃO	PÇ	500,000	0,0000	25,3000	12.650,00	Venceu
252	105-02-0208	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W INTERNO AF	ALMIRANTE ILUMINAÇÃO	PÇ	300,000	0,0000	23,0000	6.900,00	Venceu
253	105-02-0209	REATOR VAPOR METÁLICO 150W EXTERNO	ALMIRANTE ILUMINAÇÃO	PÇ	300,000	0,0000	44,9000	13.470,00	Venceu
254	105-02-0210	REATOR VAPOR METÁLICO 150W INTERNO C/CAPACITOR E IGNITOR	ALMIRANTE ILUMINAÇÃO	PÇ	100,000	0,0000	30,3100	3.031,00	Venceu
255	105-02-0211	REATOR VAPOR METÁLICO 250W EXTERNO AF	ALMIRANTE ILUMINAÇÃO	UN	790,000	0,0000	50,5000	39.895,00	Venceu
256	105-02-0212	REATOR VAPOR METÁLICO 250W INTERNO AF	ALMIRANTE ILUMINAÇÃO	PÇ	300,000	0,0000	33,9000	10.170,00	Venceu
257	105-02-0213	REATOR VAPOR METÁLICO 400W INTERNO AF	ALMIRANTE ILUMINAÇÃO	PÇ	300,000	0,0000	47,0000	14.100,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>9.510,000</b>			<b>358.436,00</b>	

**Nr. do Processo: 132/2017**  
**Licitação: 87/2017 - PR**  
**Data da Homologação: 31/08/2017**  
**Fornecedor: 9585 - WLUX COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-EPP**

162	172-02-0209	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W TUBULAR	PCSAN/SANT/IMF	UN	1.000,000	0,0000	15,5000	15.500,00	Venceu
166	172-02-0196	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W E-40 TUBULAR	PCSAN/SANT/IMF	UN	2.000,000	0,0000	20,6000	41.200,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>3.000,000</b>			<b>56.700,00</b>	

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 132/2017      Licitação: 87/2017 - PR      Data da Homologação: 31/08/2017</b> <b>Fornecedor: 9586      - SANTIM ILUMINAÇÃO LETDA - EPP</b>									
131	105-04-0010	LÂMPADA DE LED 15W BIVOLT 3000K F.LUMINOSO 1470L, V.U30000HS	GOLDEN	UN	600,000	0,0000	22,0000	13.200,00	Venceu
132	105-04-0008	LÂMPADA DE LED BIVOLT 10W 806 LUMENS DURAB. 30000HS 300K	GAYA	UN	200,000	0,0000	17,7000	3.540,00	Venceu
133	172-01-0859	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W X 127V ESPIRAL BRANCA	LLUM	UN	200,000	0,0000	10,9500	2.190,00	Venceu
134	172-02-0110	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25W X 127V ESPIRAL BRANCA	LLUM	UN	200,000	0,0000	12,0000	2.400,00	Venceu
135	172-01-1216	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25W X 220V ESPIRAL BRANCA	LLUM	UN	200,000	0,0000	12,0000	2.400,00	Venceu
136	172-02-0111	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 36W X 127V ESPIRAL BRANCA	FLC	UN	200,000	0,0000	28,0000	5.600,00	Venceu
137	172-02-0193	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 46W X 127V ESPIRAL BRANCA	FLC	UN	200,000	0,0000	36,4000	7.280,00	Venceu
140	172-02-0192	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 65W X 127V ESPIRAL BRANCA	ALUMBRA	UN	100,000	0,0000	62,0000	6.200,00	Venceu
143	105-04-0011	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ESPIRAL 20W X 127V 2700K	ELGIN	UN	200,000	0,0000	10,9000	2.180,00	Venceu
144	105-04-0025	LÂMPADA LED 12,5W BIVOLT SOQUETE E-27 3.000K	OL	UN	100,000	0,0000	19,9000	1.990,00	Venceu
145	105-04-0026	LÂMPADA LED 12,5W BIVOLT SOQUETE E-27 6.000K	OL	UN	100,000	0,0000	19,9000	1.990,00	Venceu
146	105-04-0027	LÂMPADA LED 12W BIVOLT SOQUETE E-27 3.000K	GAYA	UN	100,000	0,0000	21,8000	2.180,00	Venceu
157	105-04-0016	LÂMPADA LED TUBULAR 18W 6000K	CTB	UN	1.000,000	0,0000	17,3000	17.300,00	Venceu
159	172-01-0481	LÂMPADA MISTA 250W E-27	GRANLIGHT	UN	50,000	0,0000	14,9800	749,00	Venceu
160	172-01-0482	LÂMPADA MISTA 500W E-40	GRANLIGHT	UN	50,000	0,0000	34,0000	1.700,00	Venceu
161	172-01-0502	LAMPADA VAPOR MERCÚRIO 250W, E40, OVÓIDE	OSRAM	UN	50,000	0,0000	19,9000	995,00	Venceu
164	172-01-0613	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W OVÓIDE	NSK	UN	50,000	0,0000	23,6000	1.180,00	Venceu
165	172-02-0195	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W E-40 OVÓIDE	NSK	UN	50,000	0,0000	25,4500	1.272,50	Venceu
167	172-02-0197	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W OVÓIDE	FZLIGHT	UN	100,000	0,0000	20,0000	2.000,00	Venceu
169	172-01-0723	LAMPADA VAPOR MERCURIO 400W	NSK	UN	60,000	0,0000	23,6000	1.416,00	Venceu
173	172-02-0204	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W AZUL	ECP	UN	100,000	0,0000	41,8000	4.180,00	Venceu
174	172-02-0205	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W ROSA	TOVALIGHT	UN	100,000	0,0000	41,8000	4.180,00	Venceu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 132/2017      Licitação: 87/2017 - PR      Data da Homologação: 31/08/2017									
Fornecedor: 9586 - SANTIM ILUMINAÇÃO LETDA - EPP									
176	172-02-0207	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W VERDE	TOVALIGHT	UN	100,000	0,0000	41,8000	4.180,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					4.110,000			90.302,50	

Cornélio Procópio, 5 de Setembro de 2017.